РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

29.08.2022г.                                                                                                      № 437
г. Усть-Джегута

Об обеспечении безопасности и профилактики травматизма

при занятиях физической культуры и спортом

в МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джгуты» в 2022-2023 учебном году

С целью обеспечения безопасности и профилактики травматизма на

занятиях физической культурой и спортом в МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-

Джегуты» (далее по тексту – ОУ),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Учителям физической культуры Урусову Д.М., Кизилбековой О.В.,

Шебзухову А.А., Биджевой К.А. и Савушкиной С.Н. продолжить работу по

обеспечению безопасности и профилактики травматизма при занятиях

физической культуры и спортом, а именно:

1.1. Обеспечить проведение учебно-тренировочных занятий

физической культурой и спортом, спортивных соревнований и других

физкультурно-спортивных мероприятий с учащимися только на спортивных

базах, сооружениях, площадках, принятых в эксплуатацию согласно акту

приемной комиссии.

1.2. Обеспечить при организации и проведении учебно-тренировочных

занятий физической культурой и спортом и других физкультурно-

спортивных мероприятий:

 соблюдение требований безопасности и профилактики спортивного

травматизма, санитарно-гигиенических норм;

 медицинское сопровождение мероприятий.

1.3. Обеспечить осмотр места проведения занятий или спортивного

мероприятия, проверку исправности и соответствия требованиям

безопасности, принятых в соответствующих видах спорта, оборудования и

инвентаря перед началом занятий; проведение инструктажа по технике

безопасности со всеми участниками занятий при переходе от одного вида

спорта к другому.

1.4. По окончании занятий обеспечить повторный осмотр места

проведения занятий, а также проверку исправности оборудования и

инвентаря; временем окончания считать период, когда все участники

покинули спортивную базу, на которых проводились занятия.

1.5. Не допускать:

 к учебно-тренировочным занятиям физической культурой и спортом

лиц, прибывших без соответствующей медицинской документации или

не получивших разрешения врача к занятиям или соревнованиям по

состоянию здоровья.

 проведение занятий на спортивных базах, не принятых в эксплуатацию,

при отсутствии акта готовности спортсооружения к спортивному

мероприятию (неисправности или несоответствии требованиям

безопасности, принятых в соответствующих видах спорта,

оборудования и инвентаря), отсутствии медицинского персонала, а

также при метеорологических условиях, представляющих опасность

для здоровья и жизни учащихся.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Хубиеву А.В.

3. Общее руководство и контроль оставляю за собой.